Nunquam omn. Semper, omni tempore. ¶ **נבשר** lo leholâm. זכירה. GAL. Iamais. ITAL. Mai. GERM. Nimmermehr, zu keiner zeit. HISP. En ningun tiempo, jamais. ANGL. Never. ¶ Nunquam possum referre gratiã. Plaut. Mostell. sc. 3. a. 1. Nunquam heretè aufugiet. Idem Menach. sc. 1. a. 1. Nunquam quisquam faciet, quin ea sit. Idem Milit. sc. 3. a. 2. ¶ Nunquam pro non: nunquam id argentum tam benè collocassem. Idem Most. sc. 3. a. 1. Nunquam factum est (id est, non.) Idem Amph. sc. 2. a. 2. bis. Nunquam etiam quicquam verborum prolocutus est perpe- ram. Ibid. (id est, non.) Introire in ædes, nunquam licitum est. Ibid. sc. 1. a. 2. (i. non) Item, nunquam quicquam animo meo fugir ægrius. Ibid. nunquam erit tam avarus quin te emittat manu. Idem Capt. sc. 3. a. 2. à quo nonnunquam, quod significat Aliquando. Idem in Mercat. non- nunquam ædepol quisquam illam habebit potius, quam illè, quem ego volo.

Nunquando num aliquando. Et habet accentum in antepenul- tima, sicut Aliquando. Cit. de Amic. Existit autem hoc loco quæstio subdificilis, nunquando amici novi digni amicitia, veteribus sint an- teponendi, ut equis veteris teneros anteponere solemus.

Nunquid, nunqua nunquod, vel nunquid, num aliquis. ¶ **נבשר** GAL. Ya il quelque autre chose. ITAL. Vi è pui altro. GERM. Ist jemandes oder etwas. HISP. Ay por ventura algo mas? ANGL. Whether is any? Ter. in Eun. Nunquid vis? Ibidem, Nunquid hic est? nemo est, nunquis hinc me sequitur? nemo homo est, nunquid iratus es mihi? Nihil profec- to

Et. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 5. Nunquid aliud me vis? Idem Milit. sc. 6. a. 2. & Curc. sc. 2. act. 4. & Aulul. sc. 3. act. 1. & sc. 4. a. 1. & sc. 2. a. 2. & Amphit. sc. 3. a. 1. & sc. 2. a. 1. Nunquid causae est, quin te condam in pistrinum. Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Pro eodem etiam aliquando legimus Numquidnam, & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

Nunfio, vel nauasio, titubo, dubito. Gl. A. L.

Nuntio, as, aie, nuntius, vide Nuncio.

Nuo, nuis, cum suis compositis, vide in dictione Abnuo.

NUPER, adverbium, q. novo opere: ut semper. q. semiope: & opere. i. citò, q. toto opere. Non longo ante tempore, superioribus, sive proximis diebus. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

Nuper me in littore vidi.

Boetius, Hoc autem quod nuper diximus. Quandoque de longiore tempore dicitur, Cicero. 2. de divinat. Neque ante philosophiam patefactam, quae nuper inventa est, hac de re communis vita dubitavit. Hinc nuperime superlativum, hoc est, recentissime. Gell. cap. 4. lib. 6.

NUPERIUS, a. um, quod recens est, quod nuper fuit. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUPESIA, oppidum est ad Nilum fluvium, in tractu Syenitarum: cuius meminit Plin. lib. 6. c. 26.

NUPESIS, oppidum est Arabiae, Nomadibus proximum: de quo Plin. lib. 6. cap. 100.

NUPESIA, Nuptiae, Nuptus, vide Nubo.

Nura, cauda. Gl. g. b.

NURSIA, urbs antiqua Sabini, ex qua Qu. Sertorius, vir rei militaris, Virg. 7. Aeneid.

quos frigida misit

Nursia, & Hurtina classes, populi que Latini.

Vbi Servius, Frigida Nursia, vel quia re vera talis est, vel frigida dixit, quasi venenosam, & nocentem. Gracchi namque ubique in concionibus suis nursinos sceleratos appellaverunt. Scimus autem Virgilium amare historiae rem per transitum tangere. Haec ille. Huius oppidi incolae dicti sunt Nursini: quorum meminit Plin. l. 3. c. 12.

NURSINUS, a. um, adiectivum. Martial. lib. 13.

Nursinus poteris parcius esse pilae.

NURUS, filij uxoris. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

Excipit, & nuribus mittit gestanda Latinis.

id est, sceminis Latinis. Martial. lib. 4. Atque inter Latias gloria prima nuus.

Romanas erudiantque nurus.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2.

Cumque bonis nuribus pro sospite Livia nato Munera dat.

Idem Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Ansonias matresque nurus. (matronas.)

Idem Eleg. 1. lib. 2.

Nus, mens, Tertull.

NUSCUM: nosca, v. e. regni neapolitani, sub A. Salernitano.

NUSQUAM, Adverbium loci est, in nullo loco. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUSQUAMNON, ubique, nonnusquam, alicubi. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUTINATE corpus, ingenium, genitura fortè Natura. Gl. I. fid.

NUTRO, as, frequentativum est à NUO, quod proprie est frequenti capitis inclinatione aliquid significo. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUTRO, as, frequentativum est à NUO, quod proprie est frequenti capitis inclinatione aliquid significo. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

Impellens nutantibus aera pennis.

Gel. c. 2. lib. 2. Frigere & nutare à Menandro Caecilius visus. Nutantes civitates retinere. Suet. in Cas. c. 4. Nutantia nemora. Senec. c. 18. de

conf. ad Mart. & Nutantem, ambigüe positum, apud Suet. in Calig. c. 38. & Transfertur & ad animum, ut idem ferè sit quod haerere, & dubitare in quam potissimum partem te inclines. Cic. 1. de nat. deor. Democritus nutare videtur in natura deorum.

NUTATIO, verbale, Plin. lib. 11. cap. 37. A cerebro proficiscitur somnus hinc capitis nutatio, hoc est, inclinatio & declivitas capitis dum somnus surget.

NUTABUNDUS, nutanti similis. Apul. Nutabundus tamen, & tot plagarum dolore saucius.

NUTRITIO, is, ivi, vel ij, secundum Priscianum, Educo, alo. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

Hoc pinguem & placidam paci nutritor oli-vam,

id est, nutrito, vel nutrias. Col. lib. 12. c. 30. Quanto magis ætus erit, eo sapius convenit vinum nutriti, refrigerarique, & ventilari. Ibidem, nutritum vinum operimus, atque oblinimus.

NUTRITUS, us, Nutrimentum. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUTRITICO, as, Nutritio. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUTRITOR, aris, deponens, Nutritico, alo. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUTRITIO, nis, Educatio. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUTRICATUS, us, ui, Nutricatio. Varro. 1. de re rust. c. 47. Contra herba in pratis ad spem sceni fecia nata, non modò non evellenda in nutritu, sed etiam non calcanda.

NUTRICIUS, ij, qui nutrit, sive qui curam habet infantium, & adultorum, ut vivant. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUTRICIUS, a. um, & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUTRITIO, qui nutrit. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

Vertice sic Pholoes volucrum nutritor equorum Latatur, &c.

Suet. de clar. Gramm. M. Antonius Gnypho, ingenuus in Gallia natus, sed expositus, & à nutritore suo manumissus.

NUTRIX, cis, quæ nutrit. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUTRICULA, diminutivum. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

Gallia, vel potius nutricula caudicorum.

NUTRICIA, orum, gen. neutr. Merces nutricis. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

NUTRIMENTUM, i, Alimentum, hoc est, ut medici definiunt, quicquid substantiam nostram augere potest. & in neutro genere, Nunquidnam, praesertim apud Comicos. Terent. in Andr. Ehodum dic mihi: nunquidnam amplius tibi cum illa fuit Charine?

& ad res Inanimitas. Cic. in Orat. Sed quod educata huius nutrimenti eloquentia est, ipsa se postea colorat & roborat. ¶ Accipitur & pro ipsa nutritione, sive educatione. Suet. in Calig. Quantum per hanc nutrimentorum consuetudinem favore & gratia valuerit, id est, quod in castris educatus sit, ut ait Bud. ¶ Nutrimentorum locus, pro ubi quis nutritus est. Suet. in Aug. cap. 5.

Nūtrī mēn, inis, idem quod Nutrimentum. { מְנוּחָה achilāh מְנוּחָה achel מְנוּחָה maachāl. 250ph. } Ovid. 15. Metam.

Naturaque suum nutrimentum deicit edaci.

Nūtrīus, ἰσχυρὸς, & Nutro, τὰς, ἰσχυρὰ. Vide in verbo Abnuo.

Nūx, à nocendo dicta, quod satis noccat. { נֹחַץ eghōz. καρπὸς, κάρυον. GAL. Noix. ITAL. Noce. GERM. Ein nuss / oder andere frucht dergleichen / mit einer harten schalen. HISP. Nuez. ANGL. A nutte, or nutte tree, commonlie a wall nutte or wall nutte tree. } Non ego vitam tuam emam vitiosa nuce. Plaut. Mil. sc. 3. a. 2. Te amatorem inventum esse Inanem, quasi callam nucem, idem Psud. sc. 3. a. 1. Nuces Thasiæ optinæ. Gell. cap. 16. l. 7. Nuce ardentī crura suburere, ut mollior pilus surgat. Sueton. in Aug. cap. 68. Ovid.

quoniam fata ladere dicor

Cultus in extremo margine fundus habet.

Sive quod linguæ noccat. Vel quod ut nox aërem, ita nux sacco suo corpus atrum faciat. Constat nucis nucleum esse difficilem concoctū, dolorem capitis inferentem, tussientibus inimicum. Græci κάρυον vocant; à gravedine capitis, κάρυς enim caput significat. Est autem nux nomen generale omnibus, quæ duro operimento teguntur, ut sunt castaneæ, amygdalæ, & huiusmodi, τὰ κάρυονα, Virgilius.

Castanea que nucea mea quas Amaryllus amabat.

¶ Pomum verò de iis propriè dicitur, quæ mollem habent corticem: quamvis etiam pro nucibus aliquando accipiat, ut apud Plin. lib. 15. c. 2. Ab his locum amplitudine vindicarunt, quæ cessere auctoritati, nucea iuglandes. Et paulo post, solum hoc pomum natura compactili, operimento clausit: namque sunt bifidæ putaminum carinæ, nucleorumque illis quadripartita distinctio, lignea incurvante membrana. Cæteris quicquid est, solidum est, ut in avellanis & ipso nucum genere, quas antea ab illinas, patrio nomine vocabant. ¶ Malum verò non quodcunque pomi genus tenuioris, atque carnosius dicitur, sed illud tantum quod sui nominis arboribus producit: his scilicet, quas malos vocamus: quemadmodum Pyra quæ pyrus producit. Hoc modo Mala citrea, sive Medica dicimus. Mala cotonea, Mala punica, & similia. ¶ Nucea spargere. Virg. Eclog. 3.

Spargo, marite, nucea: tibi deseris Hesperus O Etam.

Ibi Servius: Varro spargendarum nucum hanc dicit esse rationem, ut Iovis omine matrimonium celebretur, ut nupta matrona sit Iuno. Nam nucea in tutela sunt Iovis; unde & iuglandes vocantur, quasi Iovis glandes. Nam illud vulgare est, ideo spargi nucea, ut è rapientibus pueris fiat strepitus, ne puellæ vox, virginatatem deponentis, possit audiri. ¶ Relinquere nucea, est omittis nugis puerilibus ad maiora negotia converti. Est enim nucum lusus soli pueritiæ conveniens grandiorisque ætati indecorus. Pers. Satyr. 1. Et nucibus facimus quæcunque relictis, Quam sapimus patruos. ¶ Nux Græca, eadem cum amygdala, quæ & Thasia dicitur. Colum. de arborib. c. 22. Quam de amygdala loquitur. Hæc arbor (inquit) an fuerit in Italia Catonis ætate dubitatur, quoniam Græcæ nominat. ¶ Nucea amaræ, κάρυα πικρὴ; i. amygdalæ amaræ, apud Cels. l. 6. c. 7. ¶ Nucea iuglandes, quæ & regiæ dictæ sunt. Plin. l. 15. c. 22. Ab his locum amplitudine vindicarunt, quæ cessere auctoritati, nucea iuglandes: de diversis nucum generibus, vide in dictione Iuglans.

Nux, mysticè, Cant. 16. 11. Ecclesia est Deo fructifera varietate bonorum operum.

Nucetum, locus ubi nucea nascuntur. Tertull.

Nūcēus, a, um, quod est ex nuce. { καρυκος. GAL. De noix. ITAL. Di noce. GERM. Nussbaum. HISP. Cosa de nuezes. ANGL. Of a nutte. } Plin. l. 16. c. 39. Vlineam, pineam, nucem, hanc atque aliam materiam omnem quam effodis, luna decrecente eximito post meridiem.

Nūcūla, æ, diminutivum, minuta nux. { καρυάειον. GAL. Petitenoix, noisille. ITAL. Nocella. GERM. Ein nusten. HISP. Pequeña nuez. ANGL. A little nutte. } Vide & Prænestinæ nucula appellatæ sunt. A nucula fit aliud diminutivum, Nucella.

Nūclēus, veteribus Nuculeus, quod tenerum in nuce includitur. { πυκνία. GAL. Noyau, cerneau de noix. ITAL. Gariglio, garrione, quel dentro della noce. GERM. Ein nustern. HISP. El meollo de la nuez, y fruta seca. ANGL. A kernell of a nutte. } Plaut. in Curc. sc. 1. a. 1. Qui è nuce nucleum esse vult. Frangit nucem: hoc est, qui commodum appetit, ne fugiat laborem. Allegoricè, vide Lanbinum in hunc locum. ¶ Inde Eucleo, as, est idem quod declarare, quasi nucleum rei alicuius eruere. ¶ Nuclei olivarum, Teste. Vlp. in l. carbonum, ff. de verb. signif. Nucleus, item Allij spica, nam multis spicis, seu nucleis compactum est allij caput. Plin. lib. 19. c. 6. ¶ Nucleus ferri, ab eodem lib. 34. c. 14. accipitur pro chalybe. Fornacum (inquit) maxima differètia est in iis quidem nucleus ferri excoquitur ad indurandum aciem aliòque modo ad densandas incudes, malleorumque rostra. ¶ In acino Nuclei dicuntur minuta illa grana, quæ vulgò Vinacea vocant. Idem lib. 23. c. 1. Vva passa, quam Aftaphida vocant, stomachum, ventrem, interanea tentaret, nisi pro remedio in ipsis acinis nuclei essent iis exemptis vesicæ utilis haberetur. ¶ Nucleum amissi, proverbium. Plaut. Capt. sc. 4. a. 3. Nucleum amissi, reliquit pignori putamina. Verba sunt Hegionis, ubi rescivisset sibi inpositum esse, & hecum amissum pro servo, servuum pro domino retentum: is enim ex quo fructus expectabatur aufugerat, eo relicto, ex quo nihil emolumenti poterat capi. Erasmus, Nucleus apud Vitruv. in pavementis quid sit, vide in verbo Statumino.

Nūcī, ānglībūm. { ANGL. A nusteracker. } ioco pro dente accipit. Plaut. Bacchid. Dentibus enim nucea confringi. Mihi cautio est, Ne nucifrangibula excusserit ex malis meis.

Nuciprunum nucifruni, Prunum inficium nuci. Plin. lib. 15. c. 13.

Nucis pinea ἰσχυρὰ. Gloss. leg. Nucis pineæ.

Calopini Pars II.

Nyctages, hæretici, a somno nuncupati, quod vigiliis noctis respuunt; superstitionem esse dicentes iura temerare divina, qui noctem ad requiem tribuit, Iud. l. 8. c. 1. Nix eis nomen dedit. Finis verò vocis suspectus est, an qui ἰσχυρὸς, ἄγνοος, i. noctem frangat.

Nyctalops, νυκταλῶψ, qui noctu cæcus est, quum, interdiu clarè videat. Hic etiam Lusciosus dicitur à Latinis. Plinius lib. 8. cap. 50. De icore caprino, Restituit vespertinam aciem his quos Nyctalopas vocant.

Nyctalopia, est passio, qua per diem visus potentibus oculis denegatur, & nocturnis ituentibus tenebris redditur: aut vice versa (ut plerique volunt) die redditur, nocte negatur. Iud. lib. 4. c. 8.

Nyctopola, herba, de qua Plin. lib. 21. c. 11.

Nyctellus, νυκτελλίς, unum est ex Bacchi cognominibus, tractum ab eo quod nocturno tempore eius sacra celebrabantur quæ Nyctelia, νυκτελλίαι, dicta sunt.

Nicte græca, quasi noctisurgium.

Nyctelia, νυκτελλία, nocturna sacra, quæ noctu celebrabantur, in honorem Bacchi.

Nyctæus, per duas syllabas, νυκτεῦς. Neptuni fuit filius ex Celene Atlantis filia; quem ex Amalthea Cretensi nymphe Antiopum & Nyctimenem suscepisse ferunt, ipsūque ab hac posteriore turpi amore adamatum, cum eadem nutricis opera ignatum concubuisse: sed scelere cognito Nyctimenem occidere voluit: illa verò fugiens, miseratione Minervæ in avem sui nominis versa est, & in ipsius tutelam suscepta est, νυκτελλίη enim Græcis noctuam sonat. Vide Ovid. l. 2. Metam.

Nyctæris, idis, νυκτερίς, vespertilionis genus tam minutis pedibus, ut eis carere videatur. Plin. lib. 1. c. 47. Qui negant volucrum illam sine pedibus esse, confirmant & apodas habere, nyctærin & drepanin.

Nyctæcō, āx, Coruus nocturnus, νυκτεκόραξ.

Nyctileia, νυκτελλίαι, sacrificia quæ Baccho fiebant, à nocturno tempore dicta. Vnde & Bacchus Nyctileus, νυκτελλίος, νυκτελλίος, vel Nyctelius dictus, quod eius sacra noctu celebrarentur.

Nyctilops, opis, herbae genus, quod alio nomine Nyctegretum appellatur, ita dictum, quod noctu è longinquo fulgeat. Eandem & Chenomychon quidam appellant, quod ad primum eius conspectum auferes statim expavescant. Vide Plin. l. 21. c. 2. Sunt qui eandem putent, quam chymistæ Lunariam appellant, noctu cum luna lucentem.

Nyctimēnē, νυκτελλίη, filia Nyctei, ex Amalthea Cretensi Nymphe, quæ nefando patris sui amore capta, opera nutricis cum illo concubuit, tandemque agnita, quum pater eam vellet occidere, fuga se subduxit: imploratōque Minervæ auxilio, transformata est in avem sui nominis, quæ à Latinis Noctua dicitur. Græci etiam γλαύκη appellant, quæ etiam nunc sceleris sui conscia, lucem fugit, nec nisi noctu volat. Ovid. 2. Metam.

An qua per totam res est notissima Lesbos, Non audita tibi est, patrium temerasse cubile Nyctimenem? arvis illa quidem sed conscia culpa Conspectum, lucemque fugit, tenebrisque pudorem Celat, & à cunctis expellitur aethere toto.

Nyctophylax, νυκτεφύλαξ, noctis custos: qui nocturno tempore aliam quem custodit.

Nyctoris, Babyloniorum regina, maximi animi mulier, & quæ ipsam Semiramidem solertia longè superavit. Vide Herodot. lib. 1. ubi tamen hæc non Nyctoris, sed Nitorix appellatur.

NYMPHE, Latine sponsa. { Νύμφη challarh. νύμφη. GAL. Nymphe, épousee. ITAL. Sposa, ninfa. GERM. Ein brant. HISP. Esposa, ninpha. ANGL. A nymphe, a faire maide or virgine. } Sed putaverunt antiqui Nympheas aquarum deas esse, quasi lympharum numina: quamvis etiam latius Nymphe nomen accipiat. Nam & montium deæ præsidēs sunt, quas Oreades vocant: quæ arboribus & sylvis putabantur præsidere, quas Dryades, & Hamadryades, & Napæas. Veteres Græci Nympheam dicebant, quam nos mutatione unius litteræ Lympham, hoc est, aquam, Invenies qui te Nympheam Atlantida dicant. Ovid. 5. Fast.

Sustulit hoc Nymphe, cinxitque decentibus herbis.

Idem 5. Fast. Nescio quid, Nymphe, &c. Ibidem, & Epist. 1. Grata ferunt Nympheæ. ¶ Nympheæ Libethides, Musæ dicuntur à Libethro Thraciæ monte Musis consecrato. 7. Eclog.

Nymphe noster amor Libethrides.

¶ Dicuntur & nympheæ apes quum primum formam cœperint habere. Plin. lib. 11. cap. 16. de apibus loquens, Gallinarum modo incubant. Id quod exclusum est, primum vermiculus videtur candidus, iacens transversus, adharènsque ita, ut parere videatur. Rex statim mellei coloris, ut electo flore ex omni copia factus, neque vermiculus, sed statim penniger. Cætera turba quum formam capere cœperit, Nympheæ vocantur: ut faci, sienes, atque cephenes. ¶ Nymphe, hymen virginatatis index, vide Hymen. ¶ Nymphe etiam à rei anatomice peritis vocatur caruncula in mulieribus pudendis bifariam prominens, quem Colliculum Latini appellant: cuius usus est, coli orificium tegere, & frigus ab eodem arcere. Hanc carunculam Ægyptij in virginibus solent excidere. Vide Galen. lib. 15. de usu partium.

Nύμφη Græcis, & alia significat. Est calix rosarum paululum se aperiens. Item cavitas in inferiore labro. Est insuper summa pars vomeris.

Nymphe in ethnica theologia sunt deæ, ita dictæ, quod nymphearum, id est, sponсарum forma apparebant, ut ludebat diabolus temporibus ignoſtantia.

Nympheum, Lavacrum, vel balneum. { λουτρον. GAL. Vn bain. ITAL. Bagno. GERM. Ein bad, wasserbad. HISP. El baño. ANGL. A bane or steve washing place. } Plin. l. 5. c. 12. Eumque servatum in nympheo donec Corinthum Mummius everteret, tradunt. Julius Capitol. Opera Gordiani Romæ nulla extant, præter quædam nympheæ, & balneæ. Iosephus scribit Herodè, apud Aſcalonem constituisse nympheam, id est lucos & balneæ. ¶ Nympheum, νυμφαίον, templum Nymphe dicuntur Plin. lib. 9. cap. 95. Sunt & in Nympheo parvæ insulæ, Saltuareæ dictæ, &c. Vide Sotionem in Eclogis, ubi de calamina. ¶ Item saxum

vel à situ loci, quod Crepidines Græci Axos vocent. Herodotus quoque lib. 4. Naxum urbem Cretæ facit, in qua Etearchus pater Phronimæ matris Batti regnavit, qui Cyrenem Libyæ urbem ædificavit.

OB

Ob, Præpositio separari & componi potest. Separata causalis conjunctionis locum tenet, & significat propter. ἵνα sal. ἀπὸ τῶν. GAL. Pour à cause de. ITAL. Per, per ragione. GERM. Von wegen, von. HISP. Por. ANGL. For. Virg. lib. 11.

Cuius ob auspiciis infausum, morésque sinistros.

Terent. in Andr. Ego pretium ob stultitiam fero. Ob hoc verbum te donabo alicui. Item, Ob istuc verbum. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Ob eam rem quia te servavi, me amisti liberum. Idem Men. sc. 8. a. 5. Ob temp. hoc habeo. (i. pro patria pugnando.) Idem Cure. sc. 1. a. 3. Paterna quæ mihi ob virtutem data est. Idem Amph. Ob istanc industriam amabit amplius. Idem Men. sc. 2. a. 5. Ob eam rem in carcerem compactum. Ibid. sc. 5. a. 5. Follem obstringit ob gulam (i. per, sive ad.) Idem Aul. sc. 2. a. 2. Ait se ferre ob asinos argentum Atticis Sauriæ, (paulò ante, pro asinis.) Idem Asin. sc. 2. a. 2. Ibidem, Itaque ob asinos relatum pretium Sauriæ: retium ob stultitiam, vel ob asinos, id est pretium asinorum, vel stultitiæ, ait Donatus. Veteres etiam pro Ad, vel potius contra, & adversus, vel ante usurpabant. Ennius apud Festum, Ob Romam nostru legiones ducere cepit. Cic. Papyrio, Pato, Cujus ob os Graij ora obvertebant sua. Sic dicebant Obire pro adire. Obmoveo pro admoveo. Objacent pro adjacent Plaut in Milite, Nunc demum experior ob oculos caliginem Prius mihi obtigisse. Ibidem, Qui lanam ob oculos habebat. Sic idem Mil. sc. 4. a. 2. Experior ob oculos caliginem obtigisse, Idem Ibid. sc. 2. a. 2. Glauconiam ob oculos objicimus. Composita significant contra, ἀπὸ, ut Oppugno, Objicio. Quandoque circum: ut Obambulo, Obsideo. Quandoque super, sive coram, sive obviam, ut Obvenio. Quandoque Ad: ut Obco. Dicimus enim, Iste obivit mortem, hoc est, ad mortem concessit. Componitur autem cum verbis incipientibus ab a: ut Obaudio: cum e, ut occumbo: d, ut obduco: e, ut odo: f, ut offero: g, ut oggannio: h, ut obherbesco: i, ut objicio: l, ut oblitero: m, ut obmutesco: n, ut obnoto: o, ut oborior: p, ut oppugno: q, ut obquiniscolis: r, ut obtruo: s, ut oborto: t, ut obtrineo: u, ut obubro. Sed quoties vocalibus jungitur, vel d, l, n, r, servatur b, integra. Cû e, mutatur b, in c, præterquam in obscurus, & obscœnus: in quibus duobus, b servatur & s additur post b. Cum aliis literis mutatur b, in sequentem literam: ut offero, offendo, opportunus, oppono. Excipitur omitto quod abjicit b: nam perpetuò apud poetas corripitur. Hor. de Arte, Pietaque differat, & præsens in tempus omittat. Obmutesco servat utramque compositionis partem integram. In operio, & compositis Adoperio, & cooperio abiicitur b. De r litera ante diximus. In his quæ à t incipiunt servatur b, ut obtrudo. Ob rem opponitur frustra Salust. Inguirth. c. 76. Verùm id frustra, an ob rem faciunt, in vestra manu positum est. Terent. Phorm. non pudet vanitatis? D. minime dum ob rem i. è re. mea. Sic inter præpositionem ejusque casum in deprecationibus amant ponere pronomen. Virg. Aenaid. 8.

Per ego te has lacrymas.

Terent. Andr. Per ego te deos oro. Ob vos facro, in quibusdam preceationibus est, pro, vos obsecro, ut subplaco, pro supplico. Fest. Obacero: as, autore Festo idem est quod obloquor, atque alterius sermoni obstrepo, παραίω Sumptum videtur ab acere fluenti purgamento, quod Græci vocant ἀχρῶν. Obacerbo, bis Exacerbo, παραίω Festus. Obæro, as, precio, scilicet ære conducere. Obæriatus, a, um, Ære alieno obstrictus, ære alieno oppressus. ἀχρῶν, ἀχρῶν. GAL. Endebté. ITAL. Obligato pro debito, indebitato. GERM. Mit gelschulden besaden vmd versectt. HISP. Obligado por deudas. ANGL. Indebted, oppressed with debt. Cæsar. l. 1. comment. omnes obæratos, quorum magnam numerum habebat, eodem conduxit. Varro lib. 1. de re rust. c. 1. Omnes agri coluntur hominibus servis, aut liberis aut utrisque Liberis, aut quam ipsi colunt, ut plei que pauperuli, cum sua progenie: aut mercenariis, cum conductitiis liberorum operis res majores, ut vindemias ac fœnificias, administrant ij, quos obæratos nostri vocitarunt: & etiam nunc sunt in Asia, atque Ægypto, & Illyrico complures. Item l. 6. de G. L.

Obambulo, as, Deambulo, huc illuc ambulo. ἵππη hithhalléç ἄρδ facthár. παραίω. GAL. Chemner, costoyer, aller à l'entour. ITAL. Passeggiare, andare d'intorno qua & là. GERM. Hin vnd hár gehn spácies ren. HISP. Passéar, andar en deredor. ANGL. To walk about or against. Plaut. in Capt. Item alii parasiti frustra obambulant in foro. Ovidius 2. Trist.

quum solus obambulet ipse.

Plaut. Amph. Famem expectat obambulans. Sæpe etiam idem quod circumco, circumambulo, & sic ferè accusativo jungitur παραίω ἀχρῶν. Ovid. 13. Metam.

Ille quidem totam gemebundus obambulat Æternam.

Virg. lib. 3. Georg. dativo junxit. Non lupus insidias exploravit ovilia circum, Nec gregibus nocturnus obambulat.

Ubi Servius exponit, Obambulat pro insidiatur. Liv. 6. bell. Maced. obambulare muris, ut facile nosceretur ab Ætolis, cepit. Aliquando accipitur pro unâ junctimque ambulare. Sueton. in Tib. Et secretum petenti, non nisi adhibito Druso filio, dedit, dextramque obambulantis, veluti incumbens, quoad perageretur sermo, continuit. Est item Obambulare, interprete Festo, adversus alios ambulare, & quasi ambulanti se opponere.

Obambulatio, Deambulatio, inambulatio. ἵππη halichab. περιόρησις, περιπάτησις, περιώρησις, περιώρησις. GAL. Promenement. ITAL. Passegiamento. GERM. Das hin vnd hár spácieren. HISP. Obra de passearse. ANGL. A walking about or against. Autor ad Herenn. lib. 3. Propterea quòd frequentia & obambulatio hominum conturbat, & infirmat imaginum notas.